

Abastecimento de Água na Agrovila Santa Terezinha.  
VALOR DO CONVÊNIO ORIGINAL: E-R\$112.000,00(cento e doze mil reais)

M-R\$11.200,00(onze mil e duzentos reais)

OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogação do Prazo de Vigência por se tratar de convênio com saldo à liberar.

VALOR DO ADITAMENTO: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 20.03.09 a 31.07.09

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.121.1259.4827- Implementação de Ações do Fundo do Estado – FDE – Emenda Parlamentar / 444051- Obras e Instalações.

FONTE DE RECURSOS OU CONTRATOS: 0113

ORDENADOR RESPONSÁVEL: José Júlio Ferreira Lima – Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.

ADITIVOS ANTERIORES: 1º 03.12.08- Prorrogação da Vigência (31.03.09)

#### EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO

Nº DO TERMO ADITIVO: 2º

Nº DO CONVÊNIO: FDE 327/08

PARTES: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças – SEPOF e o Município de Bonito.

OBJETO DO CONVÊNIO: Conclusão da Campo de Futebol – Vestiários, Muro, Alambrado e Iluminação.

VALOR DO CONVÊNIO ORIGINAL: E-R\$194.000,00(cento e noventa e quatro mil reais)

M-R\$6.025.67(seis mil, vinte e cinco reais e sessenta e sete centavos)

OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogação do Prazo de Vigência por se tratar de convênio com saldo à liberar.

VALOR DO ADITAMENTO: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 20.03.09 a 31.07.09

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.121.1259.4827- Implementação de Ações do Fundo do Estado – FDE/444051- Obras e Instalações.

FONTE DE RECURSOS OU CONTRATOS: 0113

ORDENADOR RESPONSÁVEL: José Júlio Ferreira Lima – Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.

ADITIVOS ANTERIORES: 1º 03.12.08- Prorrogação da Vigência (31.03.09)

#### EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO

Nº DO TERMO ADITIVO: 2º

Nº DO CONVÊNIO: FDE 329/08

PARTES: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças – SEPOF e o Município de Moju.

OBJETO DO CONVÊNIO: Recuperação de 20 Km de Estrada Vicinal Rodovia Municipal dos Quilombolas.

VALOR DO CONVÊNIO ORIGINAL: E-R\$140.000,00(cento e quarenta mil reais)

M-R\$7.000,00(sete mil reais)

OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogação do Prazo de Vigência por se tratar de convênio com saldo à liberar.

VALOR DO ADITAMENTO: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 20.03.09 a 31.07.09

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.121.1259.4827- Implementação de Ações do Fundo do Estado – FDE – Emenda Parlamentar / 444051- Obras e Instalações.

FONTE DE RECURSOS OU CONTRATOS: 0113

ORDENADOR RESPONSÁVEL: José Júlio Ferreira Lima – Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.

ADITIVOS ANTERIORES: 1º 03.12.08- Prorrogação da Vigência (31.03.09)

#### EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO

Nº DO TERMO ADITIVO: 2º

Nº DO CONVÊNIO: FDE 330/08

PARTES: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças – SEPOF e o Município de Tucumã.

OBJETO DO CONVÊNIO: Construção de uma Praça na Vila da Paz.

VALOR DO CONVÊNIO ORIGINAL: E-R\$117.000,00(cento e dezessete mil reais)

M-R\$5.850,00(cinco mil oitocentos e cinquenta reais)

OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogação do Prazo de Vigência por se tratar de convênio com saldo à liberar.

VALOR DO ADITAMENTO: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 20.03.09 a 30.09.09

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.121.1259.4827- Implementação de Ações do Fundo do Estado – FDE – Emenda Parlamentar / 444051- Obras e Instalações.

FONTE DE RECURSOS OU CONTRATOS: 0113

ORDENADOR RESPONSÁVEL: José Júlio Ferreira Lima – Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.

ADITIVOS ANTERIORES: 1º 03.12.08- Prorrogação da Vigência (31.03.09)

#### EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO

Nº DO TERMO ADITIVO: 2º

Nº DO CONVÊNIO: FDE 331/08

PARTES: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças – SEPOF e o Município de Bragança.

OBJETO DO CONVÊNIO: Pavimentação de 01 Km da Rodovia PA-112.

VALOR DO CONVÊNIO ORIGINAL: E-R\$578.000,00(quinhetos e setenta e oito mil reais)

M-R\$58.140,00(cinquenta e oito mil, cento e quarenta reais)

OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogação do Prazo de Vigência por se tratar de convênio com saldo à liberar.

VALOR DO ADITAMENTO: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 20.03.09 a 30.09.09

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.121.1259.4827- Implementação de Ações do Fundo do Estado – FDE/444051- Obras e Instalações.

FONTE DE RECURSOS OU CONTRATOS: 0113

ORDENADOR RESPONSÁVEL: José Júlio Ferreira Lima – Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.

ADITIVOS ANTERIORES: 1º 24.11.08- Prorrogação da Vigência (31.03.09)

#### EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO

Nº DO TERMO ADITIVO: 2º

Nº DO CONVÊNIO: FDE 332/08

PARTES: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças – SEPOF e o Município de Bragança.

OBJETO DO CONVÊNIO: Construção de Mirante.

VALOR DO CONVÊNIO ORIGINAL: E-R\$50.000,00(cinquenta mil reais)

M-R\$5.000,00(cinco mil reais)

OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogação do Prazo de Vigência por se tratar de convênio com saldo à liberar.

VALOR DO ADITAMENTO: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 20.03.09 a 31.07.09

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.121.1259.4827- Implementação de Ações do Fundo do Estado – FDE – Emenda Parlamentar / 444051- Obras e Instalações.

FONTE DE RECURSOS OU CONTRATOS: 0113

ORDENADOR RESPONSÁVEL: José Júlio Ferreira Lima – Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.

ADITIVOS ANTERIORES: 1º 24.11.08- Prorrogação da Vigência (31.03.09)

#### EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO

Nº DO TERMO ADITIVO: 2º

Nº DO CONVÊNIO: FDE 336/08

PARTES: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças – SEPOF e o Município de Ipixuna do Pará.

OBJETO DO CONVÊNIO: Pavimentação Asfáltica no Distrito de Novo Horizonte.

VALOR DO CONVÊNIO ORIGINAL: E-R\$1.071.600,00(hum milhão, setenta e um mil e seiscentos reais)

M-R\$56.400,00(cinquenta e seis mil e quatrocentos reais)

OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogação do Prazo de Vigência para Conclusão da Obra.

VALOR DO ADITAMENTO: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 20.03.09 a 31.07.09

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.121.1259.4827- Implementação de Ações do Fundo do Estado – FDE/444051- Obras e Instalações.

FONTE DE RECURSOS OU CONTRATOS: 0113

ORDENADOR RESPONSÁVEL: José Júlio Ferreira Lima – Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.

ADITIVOS ANTERIORES: 1º 03.12.08- Prorrogação da Vigência (31.03.09)

#### EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO

Nº DO TERMO ADITIVO: 2º

Nº DO CONVÊNIO: FDE 338/08

PARTES: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças – SEPOF e o Município de Santa Maria do Pará.

OBJETO DO CONVÊNIO: Construção da Quadra de Esportes Municipal – 2ª Etapa.

VALOR DO CONVÊNIO ORIGINAL: E-R\$308.000,00(trezentos e

oito mil reais)

M-R\$61.600,00(sessenta e um mil e seiscentos reais)

OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogação do Prazo de Vigência por se tratar de convênio com saldo à liberar.

VALOR DO ADITAMENTO: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 20.03.09 a 30.09.09

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.121.1259.4827- Implementação de Ações do Fundo do Estado – FDE – Emenda Parlamentar / 444051- Obras e Instalações.

FONTE DE RECURSOS OU CONTRATOS: 0113

ORDENADOR RESPONSÁVEL: José Júlio Ferreira Lima – Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.

ADITIVOS ANTERIORES: 1º 21.11.08- Prorrogação da Vigência (31.03.09)

#### EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO

Nº DO TERMO ADITIVO: 2º

Nº DO CONVÊNIO: FDE 339/08

PARTES: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças – SEPOF e o Município de Gurupá.

OBJETO DO CONVÊNIO: Pavimentação de 3.291,00m de Vias Públicas.

VALOR DO CONVÊNIO ORIGINAL: E-R\$835.800,00(oitocentos e trinta e cinco mil e oitocentos reais) M-R\$83.580,00(oitenta e três mil, quinhentos e oitenta reais)

OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogação do Prazo de Vigência por se tratar de convênio com saldo à liberar.

VALOR DO ADITAMENTO: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 20.03.09 a 31.07.09

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.121.1259.4827- Implementação de Ações do Fundo do Estado – FDE/444051- Obras e Instalações.

FONTE DE RECURSOS OU CONTRATOS: 0113

ORDENADOR RESPONSÁVEL: José Júlio Ferreira Lima – Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.

ADITIVOS ANTERIORES: 1º 03.12.08- Prorrogação da Vigência (31.03.09)

#### EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO

Nº DO TERMO ADITIVO: 2º

Nº DO CONVÊNIO: FDE 340/08

PARTES: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças – SEPOF e o Município de Melgaço.

OBJETO DO CONVÊNIO: Construção de uma Feira Coberta – Etapa Complementar.

VALOR DO CONVÊNIO ORIGINAL: E-R\$361.613,00(trezentos e sessenta e um mil, seiscentos e treze reais)

M-R\$19.033,00(dezenove mil e trinta e três reais)

OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogação do Prazo de Vigência por se tratar de convênio com saldo à liberar.

VALOR DO ADITAMENTO: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 20.03.09 a 30.09.09

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.121.1259.4827- Implementação de Ações do Fundo do Estado – FDE/444051- Obras e Instalações.

FONTE DE RECURSOS OU CONTRATOS: 0113

ORDENADOR RESPONSÁVEL: José Júlio Ferreira Lima – Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.

ADITIVOS ANTERIORES: 1º 03.12.08- Prorrogação da Vigência (31.03.09)

#### EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO

Nº DO TERMO ADITIVO: 2º

Nº DO CONVÊNIO: FDE 342/08

PARTES: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças – SEPOF e o Município de Santarém.

OBJETO DO CONVÊNIO: Pavimentação de Vias Urbanas.

VALOR DO CONVÊNIO ORIGINAL: E-R\$3.975.000,00(três milhões, novecentos e setenta e cinco mil reais)

M-R\$19.033,00(dezenove mil e trinta e três reais)

OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogação do Prazo de Vigência por se tratar de convênio com saldo à liberar.

VALOR DO ADITAMENTO: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 20.03.09 a 31.12.09

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.121.1259.4827- Implementação de Ações do Fundo do Estado – FDE/444051- Obras e Instalações.

FONTE DE RECURSOS OU CONTRATOS: 0113

ORDENADOR RESPONSÁVEL: José Júlio Ferreira Lima – Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.

ADITIVOS ANTERIORES: 1º 03.12.08- Prorrogação da Vigência (31.03.09)